

Handläggare
Jens Dahlsköld
Telefon: 08-508 28 875

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2014-04-14 p. 12

Kontroll av restaurangers avfallshantering 2014

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport
2. Översända rapporten till Stockholm Vatten Avfall för kännedom

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Monika Gerdhem
Avdelningschef

Bakgrund

Insamling av matavfall är en prioriterad fråga både nationellt och inom Stockholms stad. Miljöförvaltningens tillsynsinsats för att förbättra sopsorteringen hos restauranger, butiker och storhushåll inleddes år 2010. Syftet är att påverka verksamhetsutövare till en mer miljöriktig avfallshantering. Tillsynsresultaten sammanfattas varje år till miljö- och hälsoskyddsnämnden. Vid inspektionerna kontrolleras möjligheterna till matavfallsinsamling, utsortering av förpackningar samt att man lämnar hushållsavfall till stadens entreprenör.

Resultat och slutsatser

Under 2014 utförde miljöförvaltningen 40 inspektioner på restaurangverksamheter och av dessa uppmanades knappt två tredjedelar att utreda vilka möjligheter de har att införa matavfallsinsamling. Hittills har hälften av dessa visat för miljöförvaltningen att de saknar möjlighet att till en rimlig kostnad införa matavfallsinsamling. Resterande har infört matavfallsinsamling eller utreder fortfarande.

Miljöförvaltningen har även kontrollerat hur de inspekterade verksamheter sorterar ut förpackningar. Förvaltningen ställer krav på förbättrad utsortering av både matavfall och förpackningar, i de fall det bedöms rimligt och motiverat ur miljösynpunkt. Kraven ställs i form att förvaltningen begär att verksamheten ska utreda möjligheterna och redovisa kostnader. Förvaltningen har inte ställt krav på att införa utökad sortering, utan det har verksamheterna infört frivilligt.

Miljöförvaltningens slutsats är att problemen med att källsortera huvudsakligen har två orsaker: Brist på rådighet och brist på utrymme. Incitament och motivation saknas inte hos verksamhetsutövarna. Det blir ofta billigare soptaxa om man sorterar ut matavfallet och miljönyttan står klar för de flesta. Nya icke utrymmeskrävande lösningar krävs. En sådan lösning skulle kunna vara system med optisk sortering av olikfärgade påsar. Stockholm har planer på att bygga en sådan sorteringsanläggning inom ett par år.

SLUT

Bilaga: Rapporten ” Kontroll av restaurangers avfallshantering 2014”